[image: image1.jpg]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

RESOLUÇÃO Nº. 35, CONSEPE - DE 21 DE JUNHO DE 2017.
Altera a Resolução nº. 12 Consepe, de 09 de fevereiro de 2012, que aprova a criação do Programa de Apoio ao Ensino de Graduação (PROAE) da Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri – UFVJM, considerando o disposto nos instrumentos de avaliação utilizados pelo INEP/MEC, para reconhecimento e renovação de reconhecimento de cursos.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri – UFVJM, no uso de suas atribuições estatutárias e tendo em vista o que deliberou em sua 104ª sessão,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o Art. 12 da Resolução nº. 12 Consepe, de 09 de fevereiro de 2012, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 12. O prazo de vigência do projeto será de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por até igual período, a critério do CONGRAD.”

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data da sua aprovação  pelo CONSEPE, revogadas as disposições em contrário.
GILCIANO SARAIVA NOGUEIRA